
 
 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.03.2019 № П-19/ОМС-60 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Омского 

муниципального района Омской области «Развитие культуры в Омском 

муниципальном районе Омской области», утвержденную постановлением 

Администрации Омского муниципального района Омской области от 

13.11.2013 № П-13/ОМС-2114 

 

В целях преобразования и совершенствования отрасли культуры в 

процессе социально-экономического развития Омского муниципального 

района Омской области, сохранения и развития культурного наследия, 

оказания качественных услуг в сфере культуры, повышения их доступности, 

руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Омского муниципального района Омской 

области от 19.08.2013 № П-13/ОМС - 1332 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Омского 

муниципального района Омской области, их формирования и реализации», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Омского муниципального 

района Омской области «Развитие культуры в Омском муниципальном 

районе Омской области», утвержденную постановлением Администрации 

Омского муниципального района Омской области от 13.11.2013                     

№ П-13/ОМС–2114, (далее –  программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» паспорта изложить в 

следующей редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы в целом и по 

Общие расходы на реализацию 

муниципальной программы составят 

1 673 085 606,27 рублей. 

Расходы на реализацию I этапа 

 

 

 

 



  2

годам ее реализации муниципальной программы составят 

1 081 522 527,38 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 132 079 685,95 рублей; 

в 2015 году – 130 743 923,93 рублей; 

в 2016 году – 126 113 763,61 рублей; 

в 2017 году -  179 204 816,33 рублей; 

в 2018 году – 170 848 296,16 рублей; 

в 2019 году – 170 030 978,88 рублей; 

в 2020 году – 172 501 062,52 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы за 

счет средств районного бюджета на 

реализацию I этапа муниципальной программы 

составят      898 525 013,67 рублей, в том числе 

по годам: 

в 2014 году – 86 004 366,17 рублей; 

в 2015 году – 75 047 429, 89 рублей; 

в 2016 году – 125 786 763,61 рублей;  

в 2017 году -  153 078 281,68 рублей; 

в 2018 году – 139 808 128,92 рублей; 

в 2019 году – 146 298 980,88 рублей; 

в 2020 году -  172 501 062,52 рублей. 

Из общего объема расходы областного 

бюджета на реализацию I этапа 

муниципальной программы составят   182 997 

513,71 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 46 075 319,78 рублей; 

в 2015 году – 55 696 494,04 рублей; 

в 2016 году – 327 000,00 рублей; 

в 2017 году -  26 126 534,65 рублей; 

в 2018 году – 31 040 167,24 рублей; 

в 2019 году – 23 731 998,00 рублей; 

в 2020 году -  0,00 рублей. 

Расходы на реализацию II этапа 

муниципальной программы составят 

591 563 078,89 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году - 94 700 399,13 рублей; 

в 2022 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2023 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2024 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2025 году - 124 215 669,94 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы за 

счет средств районного бюджета на 

реализацию II этапа муниципальной 

программы составят 591 563 078,89 рублей, в 

том числе по годам: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3

в 2021 году – 94 700 399,13 рублей; 

в 2022 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2023 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2024 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2025 году - 124 215 669,94 рублей. 

Из общего объема расходы областного 

бюджета на реализацию II этапа 

муниципальной программы составят 0,00 

рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

        «5. Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы 

Общие расходы на реализацию муниципальной программы составят       

1 673 085 606,27 рублей. 

          Расходы на реализацию I этапа муниципальной программы составят 

1 081 522 527,38 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 132 079 685,95 рублей; 

в 2015 году – 130 743 923,93 рублей; 

в 2016 году – 126 113 763,61 рублей; 

в 2017 году -  179 204 816,33 рублей; 

в 2018 году – 170 848 296,16 рублей; 

в 2019 году – 170 030 978,88 рублей; 

в 2020 году – 172 501 062,52 рублей. 

          Из общего объема финансирования расходы за счет средств районного 

бюджета на реализацию I этапа муниципальной программы составят            

898 525 013,67 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 86 004 366,17 рублей; 

в 2015 году – 75 047 429, 89 рублей; 

в 2016 году – 125 786 763,61 рублей;  

в 2017 году -  153 078 281,68 рублей; 

в 2018 году – 139 808 128,92 рублей; 

в 2019 году – 146 298 980,88 рублей; 

в 2020 году -  172 501 062,52 рублей. 

          Из общего объема расходы областного бюджета на реализацию I этапа 

муниципальной программы составят 182 997 513,71 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 46 075 319,78 рублей; 

в 2015 году – 55 696 494,04 рублей; 



  4

в 2016 году – 327 000,00 рублей; 

в 2017 году -  26 126 534,65 рублей; 

в 2018 году – 31 040 167,24 рублей; 

в 2019 году – 23 731 998,00 рублей; 

в 2020 году -  0,00 рублей. 

Сведения о мероприятиях I этапа муниципального программы и 

распределении средств по направлениям финансирования приведены в 

Приложении № 1 к муниципальной программе. 

          Расходы на реализацию II этапа составят 591 563 078,89 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2021 году – 94 700 399,13 рублей; 

в 2022 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2023 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2024 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2025 году - 124 215 669,94 рублей. 

          Из общего объема финансирования расходы за счет средств районного 

бюджета на реализацию II этапа муниципальной программы составят 

591 563 078,89 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 94 700 399,13 рублей; 

в 2022 году -  124 215 669,94 рублей; 

в 2023 году -  124 215 669,94 рублей; 

в 2024 году -  124 215 669,94 рублей; 

в 2025 году -  124 215 669,94 рублей. 

          Из общего объема расходы областного бюджета на реализацию II этапа 

муниципальной программы составят 0,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей. 

Сведения о мероприятиях II этапа муниципального программы и 

распределении средств по направлениям финансирования приведены в 

Приложении № 2 к муниципальной программе. 

 Объем финансирования муниципальной программы позволит решить 

поставленную задачу перед отраслью культуры и достичь ожидаемых 

результатов.». 

1.3. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Культура 

Омского муниципального района Омской области» программы изложить в 

следующей редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации 

Общие расходы на реализацию 

подпрограммы муниципальной 

программы составят 1 673 085 606,27 

рублей. 

Расходы на реализацию I этапа 

 

 

 

 

 



  5

подпрограммы муниципальной 

программы составят 1 081 522 527,38 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 132 079 685,95 рублей; 

в 2015 году – 130 743 923,93 рублей; 

в 2016 году – 126 113 763,61 рублей; 

в 2017 году -  179 204 816,33 рублей; 

в 2018 году – 170 848 296,16 рублей; 

в 2019 году – 170 030 978,88 рублей; 

в 2020 году – 172 501 062,52 рублей. 

Из общего объема финансирования 

расходы за счет средств районного 

бюджета на реализацию I этапа 

подпрограммы муниципальной 

программы составят   898 525 013,67 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 86 004 366,17 рублей; 

в 2015 году – 75 047 429, 89 рублей; 

в 2016 году – 125 786 763,61 рублей;  

в 2017 году -  153 078 281,68 рублей; 

в 2018 году – 139 808 128,92 рублей; 

в 2019 году – 146 298 980,88 рублей; 

в 2020 году -  172 501 062,52 рублей. 

Из общего объема расходы 

областного бюджета на реализацию I 

этапа подпрограммы муниципальной 

программы составят 182 997 513,71 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 46 075 319,78 рублей; 

в 2015 году – 55 696 494,04 рублей; 

в 2016 году – 327 000,00 рублей; 

в 2017 году -  26 126 534,65 рублей; 

в 2018 году – 31 040 167,24 рублей; 

в 2019 году – 23 731 998,00 рублей; 

в 2020 году -  0,00 рублей. 

Расходы на реализацию II этапа 

подпрограммы муниципальной 

программы составят 591 563 078,89 

рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 94 700 399,13 рублей; 

в 2022 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2023 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2024 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2025 году - 124 215 669,94 рублей. 

Из общего объема финансирования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  6

расходы за счет средств районного 

бюджета на реализацию II этапа 

подпрограммы муниципальной 

программы составят 591 563 078,89 

рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 94 700 399,13 рублей; 

в 2022 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2023 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2024 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2025 году - 124 215 669,94 рублей. 

Из общего объема расходы 

областного бюджета на реализацию II 

этапа подпрограммы муниципальной 

программы составят 0,00 рублей, в 

том числе по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.4. В разделе 5 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их 

выполнения» подпрограммы «Культура Омского муниципального района 

Омской области» программы: 

          1.4.1. Дополнить новыми абзацами 166-175 следующего содержания: 

«Название мероприятия - Приобретение жилого помещения для 

предоставления жилья работникам бюджетных учреждений Омского 

муниципального района Омской области; 

Наименование целевого индикатора - количество жилых помещений; 

Единица измерения целевого индикатора – количество жилых 

помещений; 

Формула расчета целевого индикатора – стоимость жилого помещения; 

Источники данных для расчета целевого индикатора – информация 

Управления культуры. 

Название мероприятия – Содействие в оказании муниципальных услуг 

учреждениями в сфере культуры муниципальных образований Омской 

области в части выплаты заработной платы работникам муниципальных 

учреждений Омской области; 

Наименование целевого индикатора – степень исполнения расходных 

обязательств Управления культуры по содействию в оказании 

муниципальных услуг учреждениями в сфере культуры в части выплаты 

заработной платы; 

Единица измерения целевого индикатора – процент; 

Формула расчета целевого индикатора – отношение объема средств 

бюджета Омского района в сфере культуры, направленного на содействие в 

оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере культуры 



  7

муниципальных образований Омской области в части выплаты заработной 

платы работникам, к общему объему средств областного бюджета, 

предусмотренного на эти цели;  

Источники данных для расчета целевого индикатора - информация 

Управления культуры.». 

1.5. Раздел 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограмм» подпрограммы «Культура Омского 

муниципального района Омской области» программы изложить в следующей 

редакции: 

«6. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограмм 

 

Общие расходы на реализацию подпрограммы муниципальной 

программы составят 1 673 085 606,27 рублей. 

          Расходы на реализацию I этапа подпрограммы муниципальной 

программы составят 1 081 522 527,38 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 132 079 685,95 рублей; 

в 2015 году – 130 743 923,93 рублей; 

в 2016 году – 126 113 763,61 рублей; 

в 2017 году -  179 204 816,33 рублей; 

в 2018 году – 170 848 296,16 рублей; 

в 2019 году – 170 030 978,88 рублей; 

в 2020 году – 172 501 062,52 рублей. 

          Из общего объема финансирования расходы за счет средств районного 

бюджета на реализацию I этапа подпрограммы муниципальной программы 

составят   898 525 013,67 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 86 004 366,17 рублей; 

в 2015 году – 75 047 429, 89 рублей; 

в 2016 году – 125 786 763,61 рублей;  

в 2017 году -  153 078 281,68 рублей; 

в 2018 году – 139 808 128,92 рублей; 

в 2019 году – 146 298 980,88 рублей; 

в 2020 году -  172 501 062,52 рублей. 

          Из общего объема расходы областного бюджета на реализацию I этапа 

подпрограммы муниципальной программы составят 182 997 513,71 рублей, в 

том числе по годам: 

в 2014 году – 46 075 319,78 рублей; 

в 2015 году – 55 696 494,04 рублей; 

в 2016 году – 327 000,00 рублей; 

в 2017 году -  26 126 534,65 рублей; 

в 2018 году – 31 040 167,24 рублей; 

в 2019 году – 23 731 998,00 рублей; 

в 2020 году -  0,00 рублей. 

Сведения о мероприятиях I этапа подпрограммы муниципальной 

программы и распределении средств по направлениям финансирования 



  8

приведены в Приложении № 1 к муниципальной программе. 

          Расходы на реализацию II этапа подпрограммы муниципальной 

программы составят 591 563 078,89 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 94 700 399,13 рублей; 

в 2022 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2023 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2024 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2025 году - 124 215 669,94 рублей. 

          Из общего объема финансирования расходы за счет средств районного 

бюджета на реализацию II этапа подпрограммы муниципальной программы 

составят 591 563 078,89 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 94 700 399,13 рублей; 

в 2022 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2023 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2024 году - 124 215 669,94 рублей; 

в 2025 году - 124 215 669,94 рублей. 

          Из общего объема расходы областного бюджета на реализацию II этапа 

подпрограммы муниципальной программы составят 0,00 рублей, в том числе 

по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей. 

Сведения о мероприятиях II этапа подпрограммы муниципальной 

программы и распределении средств по направлениям финансирования 

приведены в Приложении № 2 к муниципальной программе.». 

1.6. В приложение № 1 к муниципальной программе Омского 

муниципального района Омской области «Развитие культуры в Омском 

муниципальном районе Омской области» в разделе «Мероприятия 

муниципальной программы Омского муниципального района Омской 

области «Развитие культуры в Омском муниципальном районе Омской 

области» программы: 

1.6.1. Подпункт 1.1.6 изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.6.2. Подпункт 1.1.8 изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.6.3. Пункт 1.5 изложить в новой редакции согласно Приложению      

№ 3 к настоящему постановлению; 

1.6.4. Пункт 1.5 дополнить подпунктом 1.5.7 согласно Приложению    

№ 4 к настоящему постановлению; 

  1.6.5. Пункт 1.8 изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 

к настоящему постановлению; 

 1.6.6. Подпункт 1.8.1 изложить в новой редакции согласно Приложению 

№ 6 к настоящему постановлению; 



  9

 

1.6.7. Пункт 1.8 дополнить подпунктом 1.8.2 согласно Приложению    

№ 7 к настоящему постановлению; 

1.6.8. Пункт «ВСЕГО по муниципальной программе» изложить в новой 

редакции согласно Приложению № 8 к настоящему постановлению. 

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы 

муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. 

обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального 

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы муниципального района Лысенко С.Н. 

 

 

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов 

 



 10 

Приложение № 1 к постановлению Администрации 

Омского муниципального района Омской области  

от 26.03.2019 № П-19/ОМС-60 

 

 

 
« 

1.1.6 Мероприятие 6: 

Организация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Централизованная 

библиотечная система 

Омского 

муниципального района 

Омской области» 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 869564,40 100000,00 71659,56 272100,00 100000,00 86894,32 103910,52 135000,00           

1. районный бюджет, в 

том числе: 

869564,40 100000,00 71659,56 272100,00 100000,00 86894,32 103910,52 135000,00 Доля 

пользователей 

Муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Централизованная 

библиотечная 

система Омского 

муниципального 

района Омской 

области» от 

общего числа 

жителей Омского 

района 

 

% 59,6 59,0 59,1 59,2 59,3 59,4 59,5 59,6 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

869564,40 100000,00 71659,56 272100,00 100000,00 86894,32 103910,52 135000,00 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 
0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 

 

0 0  

 

 

». 
2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Приложение № 2 к постановлению Администрации 

Омского муниципального района Омской области  

от 26.03.2019  № П-19/ОМС-60 

 

 

 
« 

1.1.8 Мероприятие 8: 

Поддержка отрасли 

культуры «выплата 

денежного поощрения 

лучшим муниципальным 

учреждениям культуры, 

находящимся на 

территориях сельских 

поселений Омской 

области, и их 

работникам» 

 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 515789,48 0 200000,00 200000,00 0 105263,16 10526,32 0           

1. районный бюджет, в том 

числе: 

515789,48 0 200000,00 200000,00 0 105263,16 10526,32 0 Количество 

учреждений, 

получивших 

государственную 

поддержку 

Единиц 10 3 2 2 0 1 2 0 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

15789,48 0 0 0 0 5263,16 10526,32 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

500000,00 0 200000,00 200000,00 0 100000,00 0 0 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

 

». 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Приложение № 3 к постановлению Администрации 

Омского муниципального района Омской области  

от 26.03.2019  № П-19/ОМС-60 

 

 
« 

1.5 Основное мероприятие 

Обеспечение 

безопасности труда и 

укрепление материально 

– технической базы 

муниципальных 

учреждений культуры 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 13568003,72 1659012,59 2681219,51 280402,69 835148,43 3412487,50 3189233,00 1510500,00           

1. районный бюджет, в том 

числе: 

13568003,72 1659012,59 2681219,51 280402,69 835148,43 3412487,50 3189233,00 1510500,00 х х х х х х х х х х 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

12743003,72 1659012,59 2441219,51 280402,69 250148,43 2245728,50 3189233,00 1510500,00 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

825000,00 0 240000,00 0 585000,00 1166759,00 0 0 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 

 

0 0  

 

 

». 
2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Приложение № 4 к постановлению Администрации  

Омского муниципального района Омской области  

от 26.03.2019  № П-19/ОМС-60 

 

 

 
« 

1.5.7 Мероприятие 7: 

Приобретение жилого 

помещения для 

предоставления жилья 

работникам бюджетных 

учреждений Омского 

муниципального района 

Омской области 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 1 100 000,00 0 0 0 0 0 1 100 000,00 0           

1. районный бюджет, в том 

числе: 

1 100 000,00 0 0 0 0 0 1 100 000,00 0 Количество 

жилых 

помещений 

Единиц 1 0 0 0 0 0 1 0 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

1 100 000,00 0 0 0 0 0 1 100 000,00 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 

 

0 0  

 

 

». 
2. иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Приложение № 5 к постановлению Администрации  

Омского муниципального района Омской области  

от 26.03.2019  № П-19/ОМС-60 

 

  

 

 

 
« 

1.8 Ведомственная целевая 

программа «Повышение 

эффективности 

функционирования 

отрасли культуры 

Омского 

муниципального района 

Омской области» 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 986496221,52 124479587,22 122882156,94 121239325,56 134561832,09 161746066,68 159588837,71 161998415,52           

1. районный бюджет, в том 

числе: 

986496221,52 124479587,22 122882156,94 121239325,56 134561832,09 161746066,68 159588837,71 161998415,52 Степень 

исполнения 

расходных 

обязательств 

Управления 

культуры 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

832 044309,70 78484267,44 67773762,90 121239325,56 134561832,09 132129866,68 135856839,71 161998415,52 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 
154451911,82 45995319,78 55108394,04 0 0 29616200,00 23731998 0 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

 

». 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Приложение № 6 к постановлению Администрации  

Омского муниципального района Омской области  

от 26.03.2019  № П-19/ОМС-60 

 

 

 
« 

1.8.1 Мероприятие 1: 

Расходы муниципальных 

образований Омской области 

в сфере культуры в целях 

обеспечения гарантий по 

оплате труда, 

предусмотренных трудовым 

законодательством и иными 

нормативными правовыми 

актами Российской 

Федерации, содержащими 

нормы трудового права 

с 

2014 

года 

по 

2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 50311325,86 0 0 0 0 8399750,55 22300888,88 19610686,43           

1. районный бюджет, в том 

числе: 

50311325,86 0 0  0 8399750,55 22300888,88 19610686,43 Степень исполнения 

расходных 

обязательств 

Управления культуры 

по обеспечению 

гарантий оплаты 

труда 

% 100 0 0 0 0 100 100 100 

1.1 налоговые и неналоговые 

доходы, поступления 

нецелевого характера из 

областного бюджета 

44914203,86 0 0 0 0 6344150,55 18959366,88 19610686,43 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

5397122,00 0 0 0 0 2055600,00 3341522,00 0 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

 

». 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

Приложение № 7 к постановлению Администрации  

Омского муниципального района Омской области  

от 26.03.2019  № П-19/ОМС-60 

 

 

 

 

 
« 

1.8.2 Мероприятие 2: 

Содействие в оказании 

муниципальных услуг 

учреждениями в сфере 

культуры 

муниципальных 

образований Омской 

области в части 

заработной платы 

работникам 

муниципальных 

учреждений Омской 

области 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 213214278,32 0 0 0 0 106556100,00 106658178,32 0           

1. районный бюджет, в том 

числе: 

213214278,32 0 0  0 106556100,00 106658178,32 0 Степень 

исполнения 

расходных 

обязательств 

Управления 

культуры по 

содействию в 

оказании 

муниципальных 

услуг 

учреждениями в 

сфере культуры в 

части выплаты 

заработной платы 

% 100 0 0 0 0 100 100 0 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

165263202,32 0 0 0 0 78995500,00 86267702,32 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 
47951076,00 0 0 0 0 27560600,00 20390476 0  

 

 

 

 

 

». 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Приложение № 8 к постановлению Администрации  

Омского муниципального района Омской области  

от 26.03.2019  № П-19/ОМС-60 

 

 

 

 

 

 
       

        « 

ВСЕГО по 

муниципальной 

программе 

   Всего: 1081522527,38 132079685,95 130743923,93 126113763,61 179204816,33 170848296,16 170030978,88 172501062,52           

    1. районный бюджет, в 

том числе: 

1081522527,38 132079685,95 130743923,93 126113763,61 179204816,33 170848296,16 170030978,88 172501062,52           

    1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

898525013,67 86004366,17 75047429,89 125786763,61 153078281,68 139808128,92 146298980,88 172501062,52            

 

 

 

 

 

». 

 

    1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

182997513,71 46075319,78 55696494,04 327000,00 26126534,65 31040167,24 

 

23731998,00 

 

0           

 

 

 
 


